Municipal em sessão ordinária realizada no dia 13 de outubro de 1992,

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º..

 O Orçamento Programa do Município de Jardim, para o exercício

financeiro de 1993, estima a Receita e Fixa a Despesa em CR$

24.000.000.000,00 (Vinte e quatro bilhões de cruzeiros), Discriminados

pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º..

 A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e

outras receitas correntes de capital, na forma da legislação em vigor e

das especificações constantes do anexo 03 da Lei 4320/64, com o